
Pro Havlovu knihovnu koupil dům na Hradčanech Bakala
3.8.2010 Právo str. 2 Zpravodajství

(ČTK, far) Knihovna Václava Havla

PRAHA – Miliardář Zdeněk Bakala koupil dům na Hradčanech, kde bude sídlit Knihovna Václava
Havla. Informaci potvrzují výpis z katastru nemovitostí i slova ředitele knihovny Martina C. Putny.

„Ano, to místo už je stanoveno. Jeho rekonstrukce vypadá zhruba na rok, rok a půl,“ řekl včera
ředitel knihovny Putna. Budovu si podle své mluvčí Sabiny Tančevové už osobně prohlédl i
exprezident Havel, který v tyto dny režíruje film Odcházení. Dům podle výpisu z katastru koupil
Bakala, který je předsedou správní rady knihovny, přímo na své jméno. Dvoupatrová, původně
renesanční budova na Loretánském náměstí se jmenuje U Drahomířina sloupu. Ten stál před domem
až do roku 1788 a byly na něm vylíčeny osudy matky sv. Václava. Majitelem domu byli Černínové a
později František Josef hrabě Šlik.

V novodobých dějinách domu zde bydlela vdova po prezidentu Benešovi Hana. Po smrti
manžela jí tam byl ponechán reprezentativní byt s třípatrovou věží a rozlehlou terasou v zadním traktu
domu. Benešová v hradčanském bytě pobývala až do své smrti v prosinci 1974. Poté získalo byt
ministerstvo zdravotnictví, v roce 1993 italský atašé.


